## UBI CARITAS ET AMOR

### **Ubi caritas et amor, Deus ibi est.**

**V/.** Congregávit nos in unum Christi amor. **V/.** Exsultémus et in ipso iucundémur. **V/.** Timeámus et amémus Deum vivum. **V/.** Et ex corde diligámus nos sincéro.

### **Ubi caritas et amor, Deus ibi est.**

**V/.** Simul ergo cum in unum congregámur : **V/.** Ne nos mente dividámur, caveámus. **V/.** Cessent iúrgia maligna, cessent lites. **V/.** Et in médio nostri sit Christus Deus.

### **Ubi caritas et amor, Deus ibi est.**

**V/.** Simul quoque cum Beátis videámus. **V/.** Gloriánte vultum tuum, Christe Deus : **V/.** Gáudium, quod est imménsum atque probum. **V/.** Sæcula per infinita sæculórum. Amen.

Dieu est là où sont charité et amour.

C'est l'amour du Christ qui nous a rassemblés. Réjouissons-nous et prenons en lui nos délices. Craignons et aimons le Dieu vivant. Et aimons-nous d'un cœur sincère.

Dieu est là où sont charité et amour.

Réunis en une seule assemblée : Gardons-nous de ce qui pourrait diviser nos cœurs. Loin de nous les rixes et les dissensions ! Que Dieu le Christ soit au milieu de nous.

Dieu est là où sont charité et amour.

Faites-nous voir avec les bienheureux. Votre visage dans la gloire, ô Christ Dieu. Faites-nous goûter cette joie qui est immense et pure. Durant les siècles éternels. Amen.

## PANGE LINGUA

1. Pange lingua gloriósi corpóris mystérium, Sanguínsque pretiósí, quem in mundi prétium Fructus ventris generósi, Rex effúdit géntium.

2. Nobis datus, nobis natus ex intácta Vírgine Et in mundo conversátus, sparso verbi sémine, Sui moras incolátus miro clausit órđine.

3. In supræmæ nocte coenæ recumbens cum frátribus, Observáta lege plene cibis in legálibus, Cibum turbæ duodénæ se dat suis mánibus.

4. Verbum caro, panem verum verbo carnem éfficit: Fitque sanguis Christi merum, et si sensus déficit, Ad firmándum cor sincérum sola fides sùfficit.

5. Tantum ergo Sacraméntum venerémur cérnui: Et antíquum documéntum novo cedat rítui: Præstet fides supplémentum sénsuum deféctui.

6. Genitóri, Genitóque laus et iubilatio, Salus, honor, virtus quoque sit et benedíctio: Procédenti ab utróque compar sit laudátio. Amen.

*Chante, ô ma langue, le mystère de ce corps si glorieux, de ce sang si précieux, que répandit pour le monde le fruit d'un sein généreux, Roi de toute nation.*

*A nous donné, né pour nous de la Vierge toute pure, ayant vécu dans ce monde, ayant semé sa parole, il clôt par une action incomparable les longueurs de son exil.*

*La nuit de la dernière Cène, assis à table avec ses frères, la loi pleinement accomplie dans le repas qu'elle impose, il se donne de ses mains comme nourriture aux Douze.*